国際ロータリー第２６７０地区徳島第２分区

６月３日 火曜日          Vol.３８９

         例会出席者   ２１ 名 （会員数３１名）                         出席率６７．７ ％

メーキャップ   森廣一                            修正出席率７１．０％

ゲスト       山野知禎様（徳島南 RC） 長島日出子様

■会長挨拶

 こんばんは、6月に入って四国地方も梅雨に入ったそうです。私たち RC メンバーにとって 6月は年度末に

なります。「終わりよければ全てよし」という言葉もありますので皆様よろしくお願いします。今月は親睦月間

となっております。親睦委員会の皆様はご苦労様ですが 15 日は親睦旅行も計画しておりますよろしくお

願いします。

■幹事報告

◇到着週報   鴨島 RC 脇町 RC 阿波池田 RC

◇連絡事項  例会終了後、理事会を行います

■委員会報告

  親睦委員会  15 日の旅行の計画表を回覧します

     小田教仁会員  息子の研斗が短期交換留学生選ばれました。よろしくお願いします。

    ※山野様より世界平和フェローへの推薦のお願い

     ナイジェリアにおける人権問題について勉強しておられる長島日出子様を美馬 RC より推薦お願いします

■卓話  「建築資材販売について」 廣川公利会員

 ＢＡＳＦという会社の商品を私は販売しております。外資系の会社は事業の売買が頻繁にあり、当初はア

メリカの会社の商品を扱っていましたがスイスの医薬品メーカーの会社に事業が売却され、他の薬品メー

カーと合併になりデルサという会社を経てＢＡＳＦという会社が買い取りました。世界最大の化学企業であ

ります。日本にもたくさんの関連会社があり、事業所は六本木ヒルズにあります。

■ニコニコ

 藤会員「誕生祝ありがとうございます」青木茂生会員「誕生祝ありがとうございます」

 次回例会                 ２０１４年６月１０日（火） １８:３０からレストラン西岡

プログラム            卓話 青木茂生家会員

欠席者 小野一史 北室淳子 杉原節子 秦健司 林秀樹 廣澤誠治 藤田茂樹

    山内浩司 横内優 吉田宥勝

☆ 欠席の会員はメークアップをお願いします。次回例会に欠席の会員は出席委員長まで

ご連絡をお願いします。

美馬ロータリークラブ週報